Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 175, de 17 de abril de 2018

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna públicos aos candidatos os locais e as datas de realização das provas práticas dos

cargos de Músico do concurso público para provimento de vagas de cargos Técnico-administrativos do

quadro único de pessoal da Universidade Federal do Rio de janeiro, regido pelo edital no 455, de 17 de

julho de 2017, publicado no Diário Oficial da União no 145, de 31 de julho de 2017, e suas retificações.

Opções de vaga: C 303 – Músico - Clarineta com Clarone, C 304 – Músico – Trompa e C 305 –

Músico - Trombone Tenor

1. Local de Realização:

UFRJ – Escola de Música

Endereço: Rua do Passeio, 98 - Lapa - Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20021-290

2. Datas de realização:

19/05/2018

3. Cada candidato deverá verificar no sítio eletrônico do concurso público em tela, a data, o horário,

o tempo de duração e as orientações para a realização da sua prova prática.

ROBERTO LEHER

REITOR